Протокол
заседания Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
р.п. Чердаклы                                                                                    11.06.2020  г.
	Заместитель председателя:

	Лашманов Е.П.
	-
	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Члены совета:

	Юденичева О.А.
	-
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Обломкина А.Н.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района Ульяновской области»;

	Болезнов Д.А.
	-
	Начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Савельев Ю.И.
	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Фомин Р.И.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Секретарь совета:

	Софронова Е.Н.
	-
	Начальник отдела социально-экономического планирования и размещения муниципального заказа управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Повестка заседания

1. Подведение итогов работы за 2020 год по внедрению института оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;
Слушали Юденичеву О.А.:
Министерством развития конкуренции и экономики Ульяновской области были подведены итоги рейтинга за 2020 год. По результатам данного рейтинга Чердаклинский район занял 8 место.
В течение 2020 года в муниципальном образовании «Чердаклинский район» проводилась работа по оценке регулирующего воздействия. Необходимая нормативная база по оценке и экспертизе нормативно-правовых актов была разработана и размещена на сайте муниципального образования в сети Интернет. За отчетный год подготовлено два заключения об оценке регулирующего воздействия и два заключения по экспертизе нормативно-правовых актов.
Решение:
1. Информацию об итогах работы и результатах рейтинга оценки качества внедрения и развития механизмов оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в органах местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области активизировать работу по внедрению механизмов оценки регулирующего воздействия проектов и экспертизе принятых муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2021 году.
Председательствующий

  Е.П. Лашманов
Секретарь рабочей группы                                                          Е.Н. Софронова